
Copia

Comune di Arnesano
Provincia di Lecce

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 62 del 05/04/2023

Oggetto : Modifica Deliberazione di Giunta Comunale n.1 del 03/01/2023 avente
ad oggetto “Impartizione direttive in merito all’aspettativa ex comma 5, art. 110
T.U.E.L. dell’Istruttore Tecnico Geometra assegnato presso l’Area 2 – Gestione del
Territorio del Comune di Arnesano – Provvedimenti” 

L’anno 2023, il giorno 5 del mese di aprile alle ore 13:35 nella Residenza Municipale, in seguito 
a  convocazione  disposta  dal  Sindaco,  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale  nelle  persone  dei 
seguenti Signori:

Presente Assente

1 SOLAZZO Emanuele Sindaco Sì

2 PELLE' Fabio Assessore Sì

3 NUZZACI Federica Assessore Sì

4 MEZZANZANICA Massimiliano Assessore Sì

5 SOLAZZO Anna Sì

Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale del Comune Dott. Pierluigi CANNAZZA.

L'Avv. Emanuele Solazzo nella sua qualità di  SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri ex art. 49 D.L.vo 18/8/2000, n. 267 così come modificato dal DL 174/2012

Visto, si dà parere Favorevole in ordine alla 
sola regolarità tecnica.

Visto, si dà parere Favorevole in ordine 
alla sola regolarità contabile.

Data 04/04/2023 Data 04/04/2023
IL RESPONSABILE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO
f.to Dott.ssa Iacomelli Loridana f.to Dott. Pierpaolo Colucci

 Delibera di G.C. N° 62 del 05/04/2023 -   Pag 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che  con  nota  acclarata  al  protocollo  generale  del  Comune n.  0000003  del  02/01/2023  avente  per  
oggetto “Comunicazione di prosecuzione dell’aspettativa per incarico a tempo determinato 18 ore ex art. 110, 
comma  1,  T.U.E.L.  n.  267/2000  con  profilo  professionale  di  Istruttore  Direttivo  Tecnico  -  Cat.  D  –  Posizione  
Economica D1, presso il Settore 4° “ Lavori pubblici del Comune di Lequile, con la quale il dipendente comunale Sig.  
Rizzo Gennaro, ha comunicato quanto appresso:

 la propria disponibilità alla prosecuzione del rapporto di collaborazione con il Comune di Lequile, sino alla  
scadenza del  mandato 30.04.2023 del  Sindaco dello  stesso Comune,  giusto decreto  sindacale n.  5  del 
17.05.222; 

 di usufruire della  riduzione dell’orario  di  lavoro del  tempo pieno e indeterminato presso il  Comune di  
Arnesano  a  18  ore  settimanali,  per  espletare  il  conferimento  di  incarico  presso  altra  pubblica 
Amministrazione come Istruttore Direttivo tecnico – Cat. D - Posizione Economica “D1” C.C.N.L. Comparto 
Funzioni Locali presso Settore 4° “Lavori Pubblici” del Comune di Lequile, giusta determinazione n. 331 del 
23.05.2022. 

 che svolgerà l'incarico di Istruttore Direttivo tecnico – Cat. D - Posizione Economica “D1” C.C.N.L. Comparto  
Funzioni Locali presso il Settore 4° “Lavori Pubblici” del Comune di Lequile (LE) a tempo determinato e  
parziale (18 ore); 

 che continuerà a svolgere per 18 ore settimanali presso il Comune di Arnesano, quale dipendente a tempo  
indeterminato con qualifica di Istruttore tecnico. 

Richiamata  la  propria  Deliberazione  n.  01  del  03/01/2023  con  cui  questa  Amministrazione  provvedeva  ad 
accogliere la richiesta presentata in data 02.01.2023 prot. n. 00000003  dal dipendente RIZZO Gennaro,  Istruttore 
Tecnico  Geometra  cat.  C  posizione  economica  C1,  assegnato  all’Area  Tecnica  di  questo  Comune,  di  poter 
effettuare, sino al 30.04.2023, un orario di lavoro part – time al 50% per un totale di 18 ore settimanali, al fine di  
poter accettare l’incarico  di Responsabile del Settore Lavori Pubblici ex art. 110, comma 1, del D. LGS 267/2000,  
propostogli dal Comune di Lequile, dando atto del parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore a cui il  
dipendente è assegnato;

Preso atto che la Deliberazione n. 01 del 03/01/2023 reca  la data del 31.03.2023;

Ritenuto di dover modificare la Deliberazione surrichiamata;

Sentita la Responsabile dell’Area Tecnica a cui il dipendente è assegnato;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli;

DELIBERA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

1.       di  modificare la  propria  Deliberazione n. 01 del  03/01/2023 stabilendo la scadenza al  30.04.2023 per lo 
svolgimento part time presso il Comune di Lequile ex art. 110 Dlgs 267/2000;

2.       di dare pertanto atto che con decorrenza 01.05.2023 il rapporto lavorativo del dipendente Rizzo Gennaro  
verrà ripristinato a tempo pieno;

 Delibera di G.C. N° 62 del 05/04/2023 -   Pag 2 di 4



3.       di trasmettere copia del presente provvedimento al dipendente interessato nonché agli uffici interessati;

4.       Di  dichiarare  con  separata  unanime  votazione  favorevole  la  presente  deliberazione  immediatamente 
eseguibile stante l'urgenza di provvedere.

 

 

 Delibera di G.C. N° 62 del 05/04/2023 -   Pag 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO Il Segretario Comunale

f.to Avv. Emanuele Solazzo f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  in  data  02/05/2023 all'Albo  Pretorio 
Comunale con numero di repertorio  538  e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi  ai sensi dell’art.  124, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti di ufficio si attesta

[ ]   Che la presente deliberazione sarà eseguibile decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, (art.134,
       comma 3, D.Lgs. n. 267/2000);

[X]  Che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.
         Lgs. 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. Pierluigi CANNAZZA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E’ copia conforme all’originale.

Il Segretario Comunale
Dott. Pierluigi CANNAZZA

 Delibera di G.C. N° 62 del 05/04/2023 -   Pag 4 di 4


	Provincia di Lecce
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N. 62 del 05/04/2023
	Assente


